МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМ. В.А. ДЕРЯГИНА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

ПРИКАЗ

от 05.09.2022г.  № 342

Об участии в общероссийской

оценки по модели PISA в школе

     В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019 № 590/219 «Об

утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования в

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований

качества подготовки обучающихся» (в ред. от 24.12.2019), на основании писем

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.03.2022 №01-24/01-

01, от 04.07.2022 № 02-22/730«О проведении региональной оценки по модели PISA в 2022

году», с целью организованного проведения общероссийской и региональной оценки по

модели PISA в образовательных организациях Республики Крым осенью 2022 года, с

приказом министерства образования, науки и молодежи «О проведении общероссийской

и региональной оценки по модели PISA» от 01.09.2022г. № 1335 осенью 2022 году, с

целью организованного проведения общероссийской и региональной оценки по модели

PISA в образовательных организациях городского округа Судак в 2022 году, с приказом

отдела образования администрации города Судака от 05.09.2022г. № 203 «О проведении

общероссийской и региональной оценки по модели PISA»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести общероссийскую оценку по модели PISA (далее –исследование PISA) в школе

в соответствии с утвержденным Графиком проведения:

    - основной период: 10.10.2022г.-28.10.2022г.;

2. Назначить зам. директора по УВР Землюк А.А. школьным координатором проведения

исследования PISA.

3. Назначить учителя информатики Османова С.М. техническим специалистом

проведения исследования PISA.

4. Назначить Джирикову Р.Д., Афонину О.М. организатором в аудитории, Кузнецову А.П.

организатором вне аудитории при проведении исследования PISA.

5. Зам. директора по УВР Землюк А.А., координатору исследования PISA:

   5.1. Взять под личную ответственность техническую готовность школы к проведению

исследований PISA;

   5.2. Обеспечить внесение изменений в расписание учебных занятий;

   5.3. Обеспечить исключение конфликта интересов в отношении всех специалистов,

привлеченных к проведению исследования PISA$

   5.4. Обеспечить формирование у участников позитивного отношения к проведению

исследования PISA.

6. Техническому специалисту, учителю информатики  Османову С.М.:

   6.1. Обеспечить соблюдения мер информационной безопасности.

7. Секретарю руководителя Каменевой Э.С., ответственной за ведение сайта школы

разместить данный приказ на официальном сайте школы.

8. Завхозу школы Донченко Т.И.:

   8.1. Обеспечить санитарно-эпидемиологические условия при проведении исследовании

PISA в школе.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            И.В. Сметанина

Ознакомлены:                                                                    А.А. Землюк

 С.М. Османов

   А.Ш. Ахчилова

   Л.Н. Онбаши

   А.П. Кузнецова

   Э.С. Каменева

   Т.И. Донченко

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. В.А.
ДЕРЯГИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Сметанина Ирина Витальевна, Директор
10.10.2022 08:39 (MSK), Сертификат C0FB0C7A7485A0EEA2431CE57D34A34C